HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-HĐND  Đức Phổ, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Triệu tập kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025)

 Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG

KHOÁ I, NHIỆM KỲ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân phường Đức Phổ về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của

Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch công tác của Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ 6

tháng cuối năm 2025;

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND phường Đức Phổ và trên cơ sở ý kiến thống

nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Đức Phổ về nội dung, chương trình Kỳ

họp thứ thường lệ cuối năm 2025 của Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025), Hội đồng

nhân dân phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 18/12 đến ngày 19/12/2025.

            Khai mạc: 07 giờ 30 phút, ngày 18/12/2025.

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ (số 465 Nguyễn

Nghiêm, phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi).

3. Nội dung kỳ họp

- Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng, an ninh năm 2025 và đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2026.

- Xem xét các báo cáo theo quy định và thực hiện một số nội dung thuộc

thẩm quyền.

(Có dự kiến chương trình, nội dung kèm theo)

Điều 2. Đại biểu Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ

2021 - 2026 có trách nhiệm tham dự đầy đủ kỳ họp Hội đồng nhân dân phường;

chủ động nghiên cứu tài liệu, thảo luận và tham gia ý kiến đối với nội dung trình

kỳ họp.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Ủy ban nhân dân phường,

các Ban của Hội đồng nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp chuẩn bị nội

dung kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 và Điều 4;
- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- UBMTTQVN phường;

- Trung tâm Cung ứng DVC phường;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trà Thị Lệ

*Ghi chú:

- Về trang phục:

+ Phiên khai mạc và bế mạc: Nam mặc trang phục công sở, Nữ mặc bộ áo

dài, đại biểu LLVT mặc trang phục của ngành theo quy định.

+ Các phiên còn lại: Trang phục công sở.

- Tài liệu kỳ họp: Được cập nhật liên tục trên Trang thông tin điện tử

phường địa chỉ: https://ducpho.quangngai.gov.vn Mục “TÀI LIỆU HỌP

HĐND” (hoặc thông qua mã QR phía dưới),

https://ducpho.quangngai.gov.vn/

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đức Phổ, ngày       tháng       năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025,

 HĐND phường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

I. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 18/12 đến ngày 19/12/2025.

   Khai mạc: 07 giờ 30 phút, ngày 18/12/2025.

II. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ (số 465

Nguyễn Nghiêm, phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi).

III. Nội dung kỳ họp gồm

1. Khai mạc kỳ họp

2. Thường trực và các Ban của HĐND phường báo cáo HĐND phường:

2.1. Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND phường năm 2025; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2026.

2.2. Báo cáo kết quả giám sát, khảo sát của Thường trực và các Ban của

HĐND phường 6 tháng cuối năm 2025.

2.3. Báo cáo thẩm tra của các Ban của HĐND phường về thẩm tra các báo

cáo, đề án, tờ trình, dự thảo nghị quyết…. trình kỳ họp HĐND phường.

3. UBND phường báo cáo HĐND phường:

3.1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, an

ninh, quốc phòng năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2026.

3.2. Báo cáo kiểm điểm về công tác chỉ đạo, điều hành năm 2025 và chương

trình công tác năm 2026.

3.3. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước; tình hình sử

dụng nguồn dự phòng ngân sách phường năm 2025; dự toán và phương án phân

bổ ngân sách phường năm 2026.

          3.4. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025 và kế

hoạch năm 2026.

3.5. Báo cáo về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 và

kế hoạch năm 2026.

3.6. Báo cáo về tình hình giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân

năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp năm 2026

4

3.7. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 và

nhiệm vụ, giải pháp năm 2026.

3.8. Báo cáo tình hình thực hiện về công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm

pháp luật trên địa bàn phường năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026.

3.9. Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri.

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường báo cáo tổng hợp ý kiến,

kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025; về hoạt động của Mặt

trận tham gia xây dựng chính quyền và những ý kiến, kiến nghị của Mặt trận đối

với HĐND và UBND phường.

5. Phát biểu của Tổ đại biểu HĐND tỉnh số 13.

         6. Chất vấn của đại biểu HĐND phường và trả lời chất vấn (nếu có).

 7. Phát biểu của Chủ tịch UBND phường.

 8. Thường trực HĐND phường trình Hội đồng nhân dân phường:

 8.1. Quy chế làm việc của HĐND phường Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

 8.2. Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026 HĐND phường Đức

Phổ.

         9. UBND phường trình HĐND phường ban hành Nghị quyết:

9.1. Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

9.2. Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2026 thuộc nguồn vốn ngân

sách phường.

9.3. Nghị quyết về nhiệm vụ thu, chi ngân sách Nhà nước và phương án

phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2026.

9.4. Nghị quyết về giao biên chế công chức tại các cơ quan, tổ chức hành

chính phường Đức Phổ năm 2026.

9.5. Nghị quyết về giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của phường Đức Phổ năm 2026.

9.6. Nghị quyết về miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

10. Bế mạc kỳ họp.

		2025-11-28T17:05:28+0700

		2025-11-28T17:09:05+0700

		2025-11-28T17:09:05+0700

		2025-11-28T17:09:05+0700

		2025-11-28T17:10:13+0700

		2025-11-28T17:10:13+0700

		2025-11-28T17:10:13+0700